A

Cap. XIV.

Quomodo Ariani amoto Gregorio, Georgium
ejus loco substituerunt.

Eodem tempore Ariani Gregorium
ab Alexandrina sede removerunt,
utpote omnibus invisum ob incendi-
um Ecclesiam: simul etiam eō quod ipso-
rum partes haud satis acriter tuebatur.
Georgium vero in eius locum miserunt,
qui ex Cappadocia quidem erat oriundus:
inter Ariani autem dogmatis sectatores
principius habebatur.

B

Cap. XV.

Quomodo Athanasius & Paulus Romanam pro-
feeli, iterum proprias sedes recuperarunt,
Iulii Romani Episcopi literis muniri.

PORRO Athanasius post diuturnos la-
bores, agè tandem in Italiā per-
venit. Interea in Occidentis partibus
Constans, Constantini filiorum natu min-
imus, solus imperium administrabat,
fratre ipsius Constantino, ut supra com-
memoravimus, à militibus interfecto.
Eodem tempore Paulus quoque Con-
stantinopolis Episcopus, Asclepas Ga-
zæ, Marcellus Ancyra, quæ urbs est mi-
noris Galatæ, Lucius denique Hadri-
anopolis; alius aliam ob cauam accusati
& Ecclesiis suis pulsæ, in urbem regiam
adventant. Ubi cùm Iulio Romanæ ur-
bis Episcopo causam suam exposuissent,
ille, quæ est Romanæ Ecclesiæ prærogativa,
liberioribus literis eos communica-
tos in Orientem remisit, singulis sedem
suam restituens; simulque perstringens
illos qui supradictos Episcopos temeriter
depoluerint. Itaque illi Româ digressi,
& Iulii Episcopi literis freti, suas quisque
Ecclesiæ occuparunt, & epistolæ ad eos
quibus scriptæ fuerant miserunt. Verum
hi acceptis Iulii literis, reprehensionem
contumeliale loco duxeré. Et convocatæ
Antiochiae Synodo in unum collectæ, de
communi omnium sententia conscrip-
tis literis, Iulum vicissim acrius in-
simulant; significantes non debere
ab ipso discuti, si quos ipsi Ecclesiis
suis expellere voluissent: neque e-
nim se contradixisse, tunc cùm No-
vatus Ecclesiæ ejecitus est. Et hac qui-
dem Orientales Episcopi Iulio Roma-
ne urbis Episcopo rescripserunt. Ce-
terum quoniam Athanasio Alexandri-
am ingrediente, tumultus exitit eo-

M i j

rum qui Georgio Ariano adhærebant, A ex quo seditiones cædesque hominum consecutæ esse dicuntur: & Ariani probra ista & crimina in Athanasium tanquam in auctorem malorum omnium rejiciunt, de hac re pauca mihi dicenda sunt. Veras quidem rerum istarum causas novit Deus, qui ipsius veritatis est iudex. Hæc vero plerumque ita contingere, quoties vulgus intestinâ seditione agitur, prudentibus viris haudquam obscurum est. Frustra sunt igitur calumniatores Athanasii, qui horum causam illi adscribunt; ac præcipue Sabinus Macedonianorum Episcopus. Qui si secum ipse reputasset quot & quantis malis Athanasium & reliquos Hominiacos affecerint Ariani, vel quot Synodi propter Athanasium congregatae de his conquestæ sint, vel quæ ipse Macedonius hæresiarches per universas Ecclesiæ gesserit; aut tacuisset omnino, aut si loqui voluisset, Athanasium laudibus extulisset. Iam vero his omnibus consultò prætermisso, res gestas illius falsò criminatur. Sed ne nomen quidem ipsum Macedonii hæreticorum principis usquam commemorat: id agens scilicet ut tragica illius facinora penitus occulet. Et quod multo plus habet admirationis, de Ariani quidem non male locutus est, quos tamen ipse fugiebat. Macedonii vero cuius ipse sectam sequebatur, ordinationem tacitus prætermisit. Quippe si ordinationis illius mentionem fecisset, commiemoranda prorsus fuissent ejus virti scelerá, sicut constat ex iis quæ in illa ordinatione gesta sunt. Sed de hoc haec tenus.